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Sormi suussa 
 

Päivä päivältä hurjempia juttuja paljastuu Suomen poliittisen elämän taustoilta. Yhden 

pöyristyttävimmistä tapauksista kertoi entinen Yleisradion toimitusjohtaja ja nykyinen Sdp:n 

puoluesihteeri Mikael Jungner juuri ilmestyneessä elämäkertakirjassaan Outolintu. Kieltämättä 

Jungner itse on aika outo lintu, mutta niin tuntuvat olevan hänen kaverinsakin. Nimittäin jossain 

opiskelijabileissä 1990-luvulla kävi niin – kertoo Jungner – että hän ja nykyinen asuntoministeri Jan 

Vapaavuori olivat soitimella nykyisen pääministerin Mari Kiviniemen ympärillä. Tuossa liehittelyn 

tuoksinassa sitten Kiviniemi puri Jungneria sormeen, mitä tämä ei malttanut olla kertomatta 

Vapaavuorelle.  

 

Eihän tuossa sinänsä niin kovin kamalaa tapahtunut, harvoinkos sitä nyt vastaantulijoita purraan 

sormeen, mutta tässä on merkillepantavaa se, että purija oli tuleva pääministeri. Kuten julkisen 

sanan neuvoston säännöissä tai jossain sanotaan, tulevilta pääministereiltä on lupa odottaa vähän 

asiallisempaa käytöstä kuin meiltä muilta.  

 

Kummastus vain vahvistui tällä samalla viikolla, kun televisiohaastatteluun pöllähti itse Nokian 

hallituksen puheenjohtaja Jorma Ollila. Hän selosti tomerasti, että aina sattuu kun johdetaan, mutta 

Suomessa silti pysytään. Tuo oli sitä tavallista, mutta kun Ollila tehosti sanomaansa vispaamalla 

kädellään, pakostakin kiintyi huomio hänen oikeaan pikkusormeensa: siitähän puuttui pala! 

Viimeinen nivel luultavasti (sillä jos se olisi ollut keskimmäinen, pikkusormessa olisi ollut välillä 

aukko)! Tarkistakaa vaikka, kun mieheen seuraavan kerran törmäätte. Siis kysymys kuuluu: ”Mihin 

katosi pätkä Jorma Ollilan pikkusormesta?” Ettei vain Ollilakin ollut niissä samoissa 

opiskelijabileissä? Ettei vain Jormakin joutunut Marin suuhun?  

 

Tuollainen visio on niin kammottava, ettemme sitä tietysti usko eikä kukaan mukana ollut sitä 

muista, saati tunnusta. Silti epäilys jää kaihertamaan. Emme kai sentään ole saaneet 

pääministeriksemme syöjätärtä tai peräti noitaa!?  

 

Tuo noitajuttu tulee tietysti mieleen vanhasta sadusta, jossa Hannu ja Kerttu eksyivät metsään ja 

joutuivat siellä pahan noidan pauloihin. Noita telkesi lapset häkkiin ja ruokki heitä voilla ja 

hiilareilla, jotta he lihoisivat jouluksi syöntikuntoon. Hannupa kuitenkin hoksasi työntää häkin 

raosta heikkonäköiselle noidalle tunnusteltavaksi kerta toisensa jälkeen tikunpuikulan, joka ei 

tietysti mihinkään lihonut, vaikka noita kuinka kantoi ruokaa.  

 

Mitäpä jos etelän media tai joku on vuosien mittaan vääristellyt tuonkin tarinan? Jospa liikkeellä 

eivät olleetkaan Hannu ja Kerttu, vaan Mikael ja Jorma? Ja kuka oli tuo noita? Jospa sieltä häkin 

raosta työnnettiinkin haukattavaksi jotain aivan muuta kuin tikunpuikula?  

 

Onneksi sadut ovat satuja, eikä niihin pidä kenenkään uskoa – ei ainakaan ennen kuin ne on 

käsitelty perustuslakivaliokunnassa ja mahdollisesti valtakunnanoikeudessa. Epätosinakin ne 

kuitenkin kertovat elämänmenosta yhtä ja toista, ainakin sen, että vaalit ovat tulossa.  
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